令和 2年 7月 12日（19時 30分現在）

 市政記者 様

長崎みなとメディカルセンターにおける新型コロナウイルス感染症の陽性患者の複数発生につ

いて（長崎市 7例目～10例目（県内 23～26例目））

本日 7月 12日（日）夕方、長崎みなとメディカルセンターより同病院に勤務している第７例

目の 20代男性職員（医療職）、第 8例目の 40代男性職員（医療職）、第 9例目の 20代女性職員

（医療職）、及び第 10例目の 70代女性患者の計４名の陽性が確認されたとの連絡を受けており

ます。

これを受けて別紙のとおり、本日、記者会見を行いますのでお知らせいたします。

今後とも、迅速正確な情報提供に努めますので、感染者・ご家族のプライバシーに格段の

ご配慮をお願いします。また、医療施設等への取材についても、円滑な医療体制に支障が

生じることのないよう、お控えくださいますようお願いします。

担当所属  市民健康部地域保健課

担 当 者   濵口、福田

直 通  829-1153

News Release

令和２年７月 12日

市政記者各位

長崎みなとメディカルセンター

院長 門田 淳一

７月 12日（日）午後、本院に勤務している 20代男性職員（医療職）、40代男性職員（医療

職）、20代女性職員（医療職）、70代女性患者の計４名の陽性が確認されました。一昨日及び本日

記者発表させていただいた３名に加え、複数の陽性患者が確認され、院内でクラスターが発生し

ている状況で、新規入院患者の受入れ、外来診療、手術、救急患者の受入れなどを全面的に当面

の間休止させていただくこととなりました。

また、引き続き入院患者さんと医療従事者を中心に調査し、緊急の PCR検査を実施していま

す。内容につきましては、本日会見させていただきますので、急な会見で申し訳ございません

が、よろしくご参集くださいますようお願い申し上げます。

日時：令和２年７月 12日（日）21時～

場所：長崎市役所本館 5階 大会議室

 （住所：長崎県長崎市桜町 2−22）

新型コロナウイルス感染症の陽性患者の複数発生について

【この件に関するお問い合わせ】

地方独立行政法人 長崎市立病院機構

長崎みなとメディカルセンター

事務部 企画総務課 ：山下 幸治・丹羽 麻子

電話：095-822-3251（内線 3713）

令和２年７月１２日

市民健康部地域保健課

長崎みなとメディカルセンター

長崎市 7例目、8例目、9例目、10例目の新型コロナウイルス感染症患者の

発生について

1 患者の状況

【市内 7例目】

長崎市 5～6 例目の発生を受け、接触者に対し、7 月 12 日（日）に長崎市保健環境試験所にて検査を

実施したところ陽性が確認されました。

 【市内 8例目】

    長崎市 5～6例目の発生を受け、接触者に対し、7月 12日（日）に長崎市保健環境試験所にて検査を

実施したところ陽性が確認されました。

①年齢・性別 40歳代 男性

②国籍 日本

③居住地 長崎市

④職業 医療職

⑤行動歴 調査中

⑥症状 なし

⑦濃厚接触者 調査中

【市内 9例目】

長崎市 5～6 例目の発生を受け、接触者に対し、7 月 12 日（日）に長崎市保健環境試験所にて検査を

実施したところ陽性が確認されました。

①年齢・性別 20歳代 男性

②国籍 日本

③居住地 長崎市

④職業 医療職

⑤行動歴 調査中

⑥症状 微熱、咽頭違和感、倦怠感

⑦濃厚接触者 調査中

①年齢・性別 20歳代 女性

②国籍 日本

③居住地 長崎市

④職業 医療職

⑤行動歴 調査中

⑥症状 咳、頭痛、微熱

⑦濃厚接触者 調査中

【市内 10例目】

長崎市 5～6 例目の発生を受け、接触者に対し、7 月 12 日（日）に長崎大学病院にて検査を実施したと

ころ陽性が確認されました。

２ 長崎みなとメディカルセンターの対応状況

・新規入院患者の受入れ、外来診療、手術、救急患者の受入れなどを全面的に、当面の間休止

しています。

・入院患者さんと医療従事者を中心に接触者を調査し、緊急の PCR検査を実施しています。

①年齢・性別 70歳代 女性

②国籍 日本

③居住地 長崎市

④職業 確認中

⑤行動歴 7月初旬より同センターに入院

⑥症状 微熱

⑦濃厚接触者 調査中

	①R20712（長崎市）
	②R20712（メディカルセンター）
	③R20712（長崎市）